
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 марта 2019 г. № 48

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении зональной классификации

муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 17 ноября 2015 г.

№ 94 «Об установлении критериев, которым должны соответствовать

объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения,

масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации)

которых земельные участки предоставляются в аренду юридическим лицам

без проведения торгов» Правительство Республики Дагестан

постановляет: i

1. Установить в Республике Дагестан следующие высотные уровни для

зональной классификации муниципальных районов и городских округов:

высокогорная зона - свыше 1500 метров над уровнем моря;

горная - от 500 до 1500 метров над уровнем моря;

предгорная - от 200 до 500 метров над уровнем моря;

равнинная - менее 200 метров над уровнем моря.

2. Утвердить прилагаемую зональную классификацию муниципальных

районов и городских округов Республики Дагестан.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

седатель Правительства

еснублики Дагестан А. Здунов



УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 11 марта 2019 г. № 48

ЗОНАЛЬНАЯ КЛАССИФИКАЦИЯ

муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан

Высокогорная зона:

Агульский район

Ахвахский район

Ахтынский район

Ботлихский район '
Гумбетовский район

Дахадаевский район

Кулинский район

Лакский район

Унцукульский район

Рутульский район

Тляратинский район

Хунзахский район

Цумадинский район

Цунтинский район

Чародинский район

Шамильский район

Горная зона:

Акушинский район

Гергебильский район

Гунибский район

Докузпаринский район

Курахский район

Левашинский район

Хивский район

Предгорная зона:

город Буйнакск

Буйнакский район

Казбековский район

Кайтагский район

Новолакский район

Сергокалинский район

Сулейман-Стальский район



Табасаранский район

Равнинная зона:

город Махачкала

город Дербент

город Дагестанские Огни

город Избербаш

город Каспийск

город Кизилюрт

город Кизляр

город Хасавюрт

город Южно-Сухокумск

Бабаюртовский район

Дербентский район

Карабудахкентский район

Каякентский район

Кизилюртовский район

Кизлярский район

Кумторкалинский район

Магарамкентский район

Ногайский район

Тарумовский район

Хасавюртовский район


